



## Fa. Carsten Benecke

Transport · Baustoffhandel · Baudienstleistungen

www.benecke-werneuchen.de  
info@benecke-werneuchen.de

Fa. Carsten Benecke - Erlenweg 14 - 16356 Werneuchen

Stadtverwaltung Werneuchen  
Sachgebiet Bauverwaltung  
Am Markt 5  
16356 Werneuchen

### Kontakt:

Funk: 01 78 / 790 99 90  
Tel: 03 33 98 / 6 88 23  
Fax: 03 33 98 / 6 88 24

## Angebot

Datum: 14.08.2018  
Angebots-Nr.: 20180088  
Kunden-Nr.: 11156  
Sachbearbeiter/-in: Carsten Benecke

Bauvorhaben: Küchenmeisterpark, 16356 Rudolfshöhe  
Abbruch Bühne

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Bei der Erstellung unseres Angebotes gingen wir von der Voraussetzung aus, dass die Arbeiten durch uns unterbrechungsfrei ausgeführt werden können.

Der Bauherr erwirkt alle erforderlichen Genehmigungen bzw. erstattet entsprechende Anzeigen und trifft die nötigen nachbarschaftsrechtlichen Vereinbarungen über zeitweilige Einschränkungen bzw. Belästigungen.

Das Abbruchobjekt bzw. Nebengelass wird dem AN freigeschaltet von allen Medienzu- und ableitungen, d. h. körperliche Trennung derselben außerhalb des Abbruchobjektes, übergeben.

Bei der Kalkulation des Angebotes wurde von dem Umstand ausgegangen, dass die zu bearbeitenden und entsorgenden Abfälle der max. Einstufung der Z 1.1 nach LAGA 20, TR Bauschutt entsprechen und somit keine gefährlichen Abfälle darstellen. Zur Entsorgung der anfallenden Abfälle wird die Grundstückszufahrt der Feuerwehr mit LKW befahren, dafür wird bauseits eine Genehmigung eingeholt.

Pos.	Anzahl	Einheit	Artikelnr.	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1	Stk.	50 a	<b>Baustelle einrichten</b> An- und Abtransport aller zur Ausführung der Leistung erforderlichen Geräte und Maschinen	380,00 €	380,00 €
2	1	Stk.	00010	<b>Abbruch Bühne</b> Bühne, Dacheindeckung Blechplatten auf Holzlatten, massivbau aus Beton und Ziegel nach Entkernung im erforderlichen Umfang maschinell bis UK Fundamente niederlegen, Abbruchmaterialien separieren, sortengerecht laden, abfahren und fachgerecht entsorgen, inkl. Transport- und Kippgebühren bis Z 1.1 nach LAGA 20, TR Bauschutt	3.760,00 €	3.760,00 €
Übertrag						4.140,00 €

Bankverbindung

IBAN: DE02100900005793881004 - BIC: BEVODEBBXXX  
St.-Nr: 065/205/06487

Pos.	Anzahl	Einheit	Artikelnr.	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag						4.140,00 €
3	64	m <sup>2</sup>	214	Abbruch und Entsorgung der Hof- und Wegebefestigung vorhandene Hof- und Wegebefestigung aus Ort beton bis d= 0,20 m, aufbrechen, verladen und entsorgen, inkl. Transport- und Kippgebühren bis Z 1.1 nach LAGA 20, TR Bauschutt. Abrechnung erfolgt anhand eines Aufmaßes	13,40 €	857,60 €
4	1	Stk.		Erdarbeiten Verfüllen der nach dem Abbruch entstandenen Gruben mit Oberboden bis OKG	380,00 €	380,00 €
Summe						5.377,60 €
Mehrwertsteuer 19% auf 5.377,60 € netto						1.021,74 €
Gesamtbetrag						6.399,34 €

Zahlungsbedingungen:  
14 Tage

Auf den Bedingungen der VOB B/C, insbesondere der DIN 18459 "Abbruch- und Rückbauarbeiten" sowie der DIN 18300 "Erdarbeiten" und der TRGS 519.

An dieses Angebot halten wir uns drei Monate gebunden, es bedarf der schriftlichen Annahme

Für Rückfragen stehe ich Ihnen sehr gern, unter der Funknummer 0178-7909990 zur Verfügung.

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihnen zusagt und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

Carsten Benecke

Bankverbindung  
IBAN: DE02100900005793881004 - BIC: BEVODEBBXXX  
St.-Nr: 065/205/06487



## Reparatur - Bau - Kunst



Schlosserei E.Mähltz, Freienwalder Ch. 22, 16356 Werneuchen

Stadt Werneuchen  
Abt. Bauverwaltung  
Am Markt 5

16356 Werneuchen

Freienwalder Ch. 22  
16356 Werneuchen

Fon: (033398) 7292  
Fax: (033398) 7291

Steuer Nr: 06524702191  
Leistungszr.: 2019

### KOSTENVORANSCHLAG

Nr.: 873

Datum: 23.11.2018

Betrifft: Bühne Küchenmeisterplatz

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
01	1	St. Gittertür 900x1900 anfertigen, verzinken und montieren, Verschuß mit Vorhangschloß, Rahmen aus QR40x40, Füllstäbe aus Rohr 17,2x2,3	820,00	820,00
02	1	St. Gitterelement 5200x2300 anfertigen, verzinken und montieren, Rahmen aus QR40x40, Füllstäbe aus Rohr 17,2x2,3	2.430,00	2.430,00
ALTER.	1	St. Blechelement 5200x2300 anfertigen und verzinken Rahmen mit div.Streben aus QR40x40 und mit Trapezblech T20 beplankt, oben mit Gelenke montiert zum Hochklappen als Vordach	2.830,00	(2.830,00)
Summe			€	3.250,00
Mehrwertsteuer 19.00%			€	617,50
Summe			€	3.867,50

Dieser Kostenvoranschlag ist 14 Tage gültig. Die angebotenen Leistungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bei Auftragserteilung senden Sie bitte ein Exemplar unterschrieben zurück.

Auftragnehmer :

Auftraggeber : .....

# BAUAUSFÜHRUNGEN ALLER ART

Tischlerei - Dachbau - Trockenbau - Parkett

Thomas Pockrandt Schönfelder Weg 6A 16356  
Werneuchen- Ost

Angebotsnr.

333

**ANGEBOT**

Kunde				Sonstiges	
Name	Stadt Werneuchen			Datum	20. Februar 2019
Adresse	Am Markt 5			Auftragsnr.	BV -Siedlerheim
Ort	Werneuchen	Land	PLZ 16356		Rudolfshöhe
Telefon	Bauverwaltung				Dach Bühne
Menge	Beschreibung	Einzelpreis	GESAMT		
1	Hiermit bieten wir an ; x Abriss der Dachfläche incl. Unterkonstruktion einschl. Entsorgung	150,00 €	150,00 €		
1	x Herstellung einer neuen Unterkonstruktion,Pfette KVH 14X 24 Sparren 8x16 ,OSB Platten , 3 lagiges Pappdach incl. Zink- einfassung Rundum				
22	qm	111,00 €	2.442,00 €		
				Zwischensumme	2.592,00 €
				MwSt: 19,00%	492,48 €
				<b>GESAMT</b>	<b>3.084,48 €</b>

**Danke für Ihren Auftrag.**

Zahlungsbedingungen:  
Der Rechnungsbetrag wird sofort fällig !  
Steuernummer: 065/257/06948

Bankverbindung:  
170 540 40 Sparkasse MOL  
Konto-Nr.: 40 000 469 48

Thomas Pockrandt Tel.: 033398/68403  
Schönfelder Weg 6A 0171/6126490  
16356 Werneuchen- Ost